POTIRETAMA

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO № 001/2021.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS QUE COMPROVEM CAPACIDADE TÉCNICA PARA A REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E MATERIAIS INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA, SEGUNDO OS CRITÉRIOS DESTE EDITAL.

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2021 às 09:00 horas, o Sr. KELVIA AMÉLIA DANTAS SILVA - Presidente da Comissão de Licitação, nomeado Portaria 143/2021, de 02 de março de 2021, composta pelos Servidores: ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OIVEIRA e ALEX OLIVEIRA FREITAS, membros, nomeados através desta mesma Portaria, reuniram-se a fim de procederem o recebimento dos envelopes de Habilitação do certame supracitado. Protocolaram documentos de habilitação os (a) seguintes Leiloeiros (a): 1. GEORGIA DE SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o nº.930.526.853-68, 2. DANIELA DE SOUZA CASTELO, inscrita no CPF sob o nº.017.781.153-65; 3. FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, inscrita no CPF sob o nº.192.595.733-00, 4. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR, inscrito no CPF sob o nº.314.798.473-72, representado pela Sra. LUCILENE ALVES LIMA DIAS, inscrita no CPF sob o nº. 750.156.333-00. Vale salientar que apenas o Leiloeiro FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR se fez representar por representante legal no ato da sessão. A Comissão após o recebimento dos envelopes apresentados pelos licitantes divulgou que irá reunir-se em uma data posterior, ainda a ser marcada, para analisar de forma minuciosa todos os documentos de Habilitação, e que posteriormente divulgará o resultado no Diário Oficial do Estado, em Jornal de Grande Circulação e através do site do Tribunal de Contas do restado do Ceará - TCE, através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. de acordo com o item 9.6. do edital. Nada mais requerido nem a tratar, Eu, ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OIVEIRA, declaro encerrada a sessão às 09:25 horas, e, lavrada a presente ata, que lida e aprovada, vai assinada pela Comissão e pelos participantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

KELVIA AMELIA DANTAS SILVA

PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

ANA CRISTINA ARAÚJO DE MELO OLIVEIRA

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

ALEX OLIVEIRA FREITAS

MEMBRO DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

LICITANTE

LUCILENE ALVES LIMA DIAS

REPRESENTANTE

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JÚNIOR

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 – Centro

Email:pmppotiretama@hotmail.com - Fone/Fax: (88) 3435-1289

CNPJ: 12.461.653/0001-57 – Ins. Estadual: 06.920.298-2

POTIRETAMA – CE CEP:62.990-000